[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

Memorando n.º XXX – XXX/Unifesspa                        Marabá-PA, xx de xxxx de xxxx
À Vice-Reitoria - Ordenador(a) de Despesas

Assunto: Solicitação de Autorização para Abertura de Empenho
Senhor ordenador,

Cumprimentando-o e considerando necessidade de custeio de diárias e passagens, em atendimento ao previsto no PGO - 201X, na Ação: (Nome...), solicitamos autorização para abertura de empenho com recursos orçamentários disponíveis alocados nesta unidade e posteriores encaminhamentos.

 Segue estrutura orçamentária:

	Valor
	PTRES
	Fonte
	Nat. desp. detalhada
	UGR
	PI (Código)

	------------
	------------
	------------
	33.90.14 - Diárias
	------------
	------------

	------------
	------------
	------------
	33.90.33 - Passagens
	------------
	------------

Atenciosamente,

[image: image1.png]